
 

     

VVýýzzvvaa  kk  ppooddáánníí  nnaabbííddeekk  nnaa 
vveeřřeejjnnoouu  zzaakkáázzkkuu  mmaallééhhoo  rroozzssaahhuu  nnaa  ddooddáávvkkyy  

zzaaddáávvaannoouu  vv  ppooppttáávvkkoovvéémm  řříízzeenníí  
  

 

  
„„PPoolloohhoovvaaccíí  zzaařříízzeenníí““   

  
                           ččč...jjj...:::   111666444   ///PPPJJJ///OOOVVVZZZ///222000111666   
Identifikační údaje zadavatele 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
se sídlem: Křížkovského 8 
771 47 Olomouc 
Česká republika 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Olomouc 
účet č. 19-1096330227/0100 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.  
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
tel.č.: +420 585 631 117, fax: 585 631 012, email: petra.jungova@upol.cz 

 
Způsob zadání :  poptávkové řízení 
Profil zadavatele:  https://zakazky.upol.cz 
 
Místo dodání :                                           Regionální centrum pokročilých technologií a 

materiálů, odd. Optické a fotonické technologie  
Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci,  
17. listopadu 50a, 771 46 Olomouc,  
Česká republika 

 
  
 
Tato výzva je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci poptávkového 
řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v souladu s ust. § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“). Tato veřejná zakázka se však neřídí tímto zákonem. Tato výzva obsahuje 
veškeré zadávací podmínky pro zadání veřejné zakázky.  
 
 
 
 
 
 



                                    
       

Strana 2 (celkem 16)  

1. Předmět veřejné zakázky 
 
1.1.  Předmět plnění veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka, instalace, zaškolení obsluhy kvalifikovaným 
pracovníkem a zajištění záručního a garance pozáručního servisu jednoho kusu 
elektromechanického polohovacího zařízení pracovní hlavy laserového zdroje pro aplikaci 
řezání nehomogenních materiálů včetně řídicí elektroniky dle technické specifikace, která je 
uvedena v čl. 1. 2. této výzvy.  

 
Předmět veřejné zakázky musí být plně funkční, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího. 

Dodavatel je povinen v rámci plnění veřejné zakázky garantovat nabízené technické 
parametry a doložit přesné označení nabízeného produktu včetně jeho technických 
parametrů pro ověření splnění požadavků zadavatele. 
 
 
1.2. Požadované technické parametry: 
 
Požadované minimální technické parametry: 

• Minimální pracovní rozsah horizontálních os X,Y: 600 mm x 400 mm  
• Minimální zdvih vertikální osy Z: 100 mm 
• Provedení lineárních os X,Y: podepřené tyče, kuličkové šrouby 
• Provedení vertikální osy Z: broušené tyče, kuličkové šrouby 
• Typ motorů: krokový 
• Ovládání motorů: řídicí elektronika 
• Základní pracovní stůl z duralových profilů  
• Voštinový stůl pro omezení vlivu odraženého paprsku v rozsahu pracovní plochy 

 
 
Zařízení musí splňovat veškeré nároky vycházející z technických a bezpečnostních norem 
platných v ČR pro tento typ. Součástí plnění je i předání úplné dokumentace k zařízení a 
prohlášení o shodě. 
 
Zadavatel požaduje zboží nové, nerepasované. 
 
 
1.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 125.000 Kč bez DPH. 
 
Zadavatel upozorňuje uchazeče, že vzhledem k přiděleným finančním prostředkům je 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky nepřekročitelná a v případě předložení nabídek 
s nabídkovou cenou vyšší než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, si zadavatel 
vyhrazuje právo zadávací řízení veřejné zakázky zrušit. 
 
 



                                    
       

Strana 3 (celkem 16)  

 
1.4. Ostatní podmínky veřejné zakázky 

 
Uchazeč je povinen dodržet technické požadavky stanovené v této výzvě k podání nabídek, 
pokud je nedodrží, bude z výběrového řízení vyloučen a dále jeho nabídka nebude 
posuzována.  
Pokud se v této výzvě vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně 
jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení 
předpokládané charakteristiky a uchazeč je oprávněn navrhnout i jiné technicky a kvalitativně 
srovnatelné řešení. 
 
Dodací lhůta: do 1 měsíce od podpisu příslušné kupní smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
Podmínky uživatelské podpory 
 
V nabídkové ceně musí být zahrnuty instalace zařízení a základní školení obsluhy 
dodávaného zboží, které je podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu: 

• úvodní školení základní obsluhy dodávaného zboží vč. příslušenství a rutinních 
servisních úkonů specifikovaných dodavatelem v minimálním rozsahu:  
- zapnutí/vypnutí zařízení vč. dodaného příslušenství, 
- běžná kontrola provozních parametrů zařízení, 
- základní metodiky detekce chyb, 
a to v rozsahu minimálně 2 hodiny pro min. 2 osoby ze strany zadavatele. Školení 
provede odborně kvalifikovaný servisní technik, popř. aplikační specialista. 

 
Všechna školení proběhnou v místě instalace zařízení, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný termín 
školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen osobou oprávněnou jednat 
za kupujícího ve věcech technických. 
 
Veškeré náklady spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisního technika, 
instalace zařízení a aplikačního specialisty) hradí vybraný dodavatel. 
 
 
2. Obchodní a platební podmínky 
 
Uchazeč je povinen předložit ve své  nabídce jako její nedílnou součást doplněný a 
podepsaný návrh kupní smlouvy, který je uveden v příloze č. 3 této Výzvy k podání nabídky. 

 

3.  Kvalifikace dodavatelů  
Uchazeč splní základní kvalifikační předpoklady čestným prohlášením, jehož text tvoří 
přílohu č. 2 této Výzvy, čestné prohlášení nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů; 

Uchazeč splní profesní kvalifikační předpoklady doložením:  



                                    
       

Strana 4 (celkem 16)  

a) kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné 
obdobné evidence pokud je v ní zapsán; výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni 
podání nabídky starší 90 kalendářních dnů, a  

b) kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (doložení přísl. živnostenského oprávnění).  

 
4. Poskytnutí výzvy k podání nabídek a dodatečných informací   
 
Zadavatel poskytuje neomezený a přímý dálkový přístup k této výzvě v plném rozsahu, 
včetně všech příloh prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese Profilu 
zadavatele:  https://zakazky.upol.cz. 
 
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Žádost musí být písemná nebo doručená prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK.  Zadavatel poskytne uchazeči dodatečné informace ve lhůtě tří dnů ode dne 
obdržení žádosti, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a písemně. Dodatečné 
informace (bez identifikace tazatele) zadavatel zároveň poskytne i všem uchazečům 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a písemně. 
  
Zadavatel může poskytnout uchazečům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 
 

 
5.   Kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 
5.1 Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky 
Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH. 
 
 
6.  Podání nabídek, uveřejnění rozhodnutí  
6.1  Lhůta pro podání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 08. 09. 2016 v 10:00 hod. 
Nabídky je možno podávat osobně či doporučeně poštou na adresu:  
Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 8 
771 47 Olomouc, Česká republika 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Jungová, 
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené lhůty. 
 

6.2  Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 08. 09. 2016 v 10:00 hod., jednací místnost 
č. 1 oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého v Olomouci, 1. patro 
(ochoz), Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, Česká republika. 



                                    
       

Strana 5 (celkem 16)  

 
Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit členové komise zadavatele, zadavatel nebo 
jeho pověřený zástupce, statutární orgán uchazeče nebo maximálně 1 zástupce uchazeče 
(tento pouze na základě písemného pověření k zastupování účasti při otevírání obálek), 
který ve lhůtě pro podání nabídek podal svoji nabídku a který se při příchodu prokáže 
průkazem totožnosti a zapíše se do listiny účastníků.  

 
Komise otevře obálky s nabídkami dle pořadového čísla přijaté nabídky a zkontroluje, zda je 
nabídka zpracována v požadovaném jazyku, návrh smlouvy je podepsán oprávněnou 
osobou. Po provedení této kontroly komise sdělí přítomným uchazečům následující 
informace: 
• identifikační údaje uchazeče (tj. jméno obchodní firmy nebo jméno a příjmení, sídlo firmy 

nebo adresu), 
• zda nabídka splňuje požadavky, čili zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyku, 

návrh smlouvy je podepsán oprávněnou osobou, 
• nabídkovou cenu uchazečů v Kč bez DPH. 

 
6.3. Uveřejnění rozhodnutí o vyloučení nebo o výběru nejvhodnější nabídky 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče jeho uveřejněním na 
profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na svém profilu zadavatele oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bude 
považovat za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
V takovém případě se výše uvedená oznámení považují za doručená všem dotčeným 
zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
Oznámení nebudou zasílána prostřednictvím držitele poštovní licence. 
 
7.  Varianty nabídek  
Zadavatel předem nepřipouští varianty nabídek.  
 
8. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 
8.1. Celková nabídková cena za kompletní splnění předmětu veřejné zakázky bude 
stanovena a uvedena v Kč, v souladu s touto výzvou v členění na cenu celkem v Kč bez 
DPH, výši DPH, a cenu celkem včetně DPH a bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 
 
8.2.   Doklady prokazující nabídkovou cenu 
 
Uchazeč prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 

a) Uvedením nabídkové ceny do návrhu kupní smlouvy,  
b) Kalkulací nabídkové ceny 

Celková nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky – příloha č. 1 této výzvy. 
 



                                    
       

Strana 6 (celkem 16)  

9. Obsah a forma nabídky, zadávací lhůta  
9.1  Obsah nabídky 
 
Nabídka uchazeče bude obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče.  
 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zadavatelem a dále doklady a 
informace prokazující splnění kvalifikace. 

 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 

• Krycí list nabídky s identifikačními údaji uchazeče (příloha č. 1 této Výzvy); 
• Doklady k prokázání splnění kvalifikace: 

- doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (příloha č. 2 
této Výzvy), 
- doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů; 

• Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 
zpracovaný v souladu s touto výzvou  ( příloha č. 3 této Výzvy ) 

• Garantované technické parametry nabízeného plnění, včetně přesného označení 
nabízeného plnění. 

 

9.2    Forma nabídky  
 
Nabídka bude podána písemně v českém nebo slovenském jazyce. 
Nabídka bude podána 1x v listinné podobě v originále s označením „ORIGINÁL“, vše v řádně 
uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem uchazeče. 
Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel dodavatelům, aby všechny listy nabídky 
byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 
vyjmutím z nabídky. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, by měly být 
očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

 
Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či 
podpisem uchazeče. Obálka bude označena heslem: „PPoolloohhoovvaaccíí  zzaařříízzeenníí - 
NEOTEVÍRAT“. 
 
 
9.3 Zadávací lhůta  
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a její délka činí 
90 dnů. Po tuto dobu je uchazeč svoji nabídkou vázán.  
 

 
10.  Ostatní podmínky  
 
10.1  Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

•    ověřit údaje v nabídce, 
 



                                    
       

Strana 7 (celkem 16)  

•    odmítnout všechny nabídky, 
• zrušit výběrové řízení do doby uzavření kupní smlouvy bez udání důvodu 

 
 
Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy:  
Příloha č. 1    Krycí list nabídky 
Příloha č. 2   Vzor Čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních 

předpokladů 
Příloha č. 3   Obchodní a platební podmínky – kupní smlouva 
 
 
 
V Olomouci dne 24.8.2016 

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    
       

Strana 8 (celkem 16)  

Příloha č. 1 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky  

Název:   
„„PPoolloohhoovvaaccíí  zzaařříízzeenníí““    

Zadavatel 

Název: 
Univerzita Palackého v Olomouci  

Sídlo: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.   

Uchazeč 
Název:  

Sídlo/místo podnikání:  

Tel./fax:  

E-mail:  

IČ:  DIČ:  

Osoba oprávněná jednat za uchazeče:  

Nabídková cena v CZK   

Cena celkem bez DPH: Samostatně DPH 
 Cena celkem včetně DPH: 

   

Uchazeč prohlašuje, že se stejně tak, jako osoba jemu blízká, ani žádný jeho zaměstnanec, ani subdodavatel, osoba blízká 
subdodavateli, ani žádný zaměstnance subdodavatele nepodílel na zpracování zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky. Uchazeč prohlašuje, že nezpracoval nabídku v součinnosti s jiným dodavatelem, který podal nabídku v rámci 
tohoto výběrového řízení. 

Osoba oprávněná jednat jménem či  za uchazeče 

Podpis oprávněné osoby 
jednat za uchazeče ………………………………………….. razítko 

Titul, jméno, příjmení  

 
 
 



                                    
       

Strana 9 (celkem 16)  

Příloha č. 2 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

o splnění základních kvalifikačních předpokladů  
 
Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že dodavatel …………..…  (obchodní firma) 
splňuje základní kvalifikační předpoklady, tj. že:  
a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) nenaplnil v posledních 3 letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) není v likvidaci, 
f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a to i ve vztahu ke spotřební dani, 
g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  

 
 
j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 



                                    
       

Strana 10 (celkem 16)  

k) mu nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (tj. § 5 písm.e) bod 3 zákona č.435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů), 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na 
finančním trhu. 

 
 
 
V ………..dne ……………………..    
 

            
            ____________________ 

     razítko a podpis oprávněné           
      osoby dodavatele  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3 



                                    
       

Strana 11 (celkem 16)  

Uchazeč je povinen předložit ve své  nabídce jako její nedílnou součást návrh kupní 
smlouvy. Návrh kupní smlouvy uchazeče musí respektovat dále uvedené obchodní a 
platební podmínky:  
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
KUPUJÍCÍ:   UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
rektor:  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:     prof. RNDr. Miroslav Hrabovský, DrSc.  
                                                   
IČ:  61989592 
DIČ:  CZ61989592       
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc  
  č.ú.: 19-1096330227/0100 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 
 
a 
 
PRODÁVAJÍCÍ:  doplní uchazeč 
se sídlem: doplní uchazeč 
zápis v obchodním rejstříku: doplní uchazeč 
statutární orgán: doplní uchazeč 
osob oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: doplní uchazeč 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických: doplní uchazeč 
IČ:  doplní uchazeč  
DIČ:  doplní uchazeč 
bankovní spojení: doplní uchazeč 
č.ú.:  doplní uchazeč 
 
 (dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že nabídka 
prodávajícího byla kupujícím vybrána ve výběrovém řízení s názvem „PPoolloohhoovvaaccíí  zzaařříízzeenníí“ 
jako nabídka nejvhodnější.  
 
 



                                    
       

Strana 12 (celkem 16)  

II. Předmět plnění 
 
1. Předmětem koupě podle této smlouvy je elektromechanické polohovací zařízení pracovní 
hlavy laserového zdroje pro aplikaci řezání nehomogenních materiálů včetně řídicí 
elektroniky doplní uchazeč (dále jen “zboží”) v druhu, množství, jakosti a provedení podle 
specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není 
oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 občanského 
zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 
 
2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží, provést jeho instalaci, provést zaškolení obsluhy v místě instalace, poskytovat záruční 
servis zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou.  
 
3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 
 
4. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 
 
5.  Předmět koupě této smlouvy musí být plně funkční, bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího, nový a nerepasovaný.  

 
III. Čas a místo dodání 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo dodání, provést jeho instalaci, dodat 
všechny zákonné podklady ke zboží, provést všechny zkoušky ověřujících splnění 
technických parametrů daných touto smlouvou a provést zaškolení uživatelů kupujícího 
kvalifikovaným pracovníkem nejpozději do 1 měsíce od podpisu této kupní smlouvy poslední 
smluvní stranou. 
 
2. Místo dodání: Regionální centrum pokročilých technologií a materiálů, odd. Optické a 
fotonické technologie, Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci, 17. Listopadu 50a, 771 46 
Olomouc, Česká republika. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: prof. RNDr. 
Miroslav Hrabovský, DrSc. nebo jím pověřená osoba. 

 
3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

 
 

IV. Kupní cena 
 

1. Celková kupní cena zboží je stanovena dohodou obou účastníků smlouvy ve výši doplní 
uchazeč Kč bez DPH. Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této smlouvy. 
DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího 
spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace 
zboží, dodání všech zákonných podkladů k zboží, provedení všech zkoušek ověřujících 



                                    
       

Strana 13 (celkem 16)  

splnění technických parametrů daných touto smlouvou, provedení zaškolení uživatelů 
kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, kompletní zajištění záručního servisu).   
 
3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje 
veškeré náklady spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za 
předpokladu, že dojde po uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
 
 
4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s  účinnými právními předpisy. 

 
V. Platební podmínky 

 
1. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po 
dodání zboží, jeho řádné a úplné instalaci, dodání zákonných dokladů, provedení všech 
zkoušek ověřujících splnění technických parametrů daných touto smlouvou, a provedení 
úvodního základního školení obsluhy v rozsahu čl. VI. odst. 1 této smlouvy, což bude 
potvrzeno protokolem o dodání a instalaci zboží. Dokladem o řádném splnění závazků 
uvedených v předchozí větě prodávajícím je datovaný předávací protokol opatřený podpisy 
oprávněných osob obou smluvních stran jednat ve věcech technických.  
 
2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. 
Fakturu prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit a číslem této 
smlouvy.  

 
3. Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Kupující oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu prodávajícími k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nové faktury kupujícím. 
 
4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 
 
5. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije. 

 
 
 
 
 



                                    
       

Strana 14 (celkem 16)  

VI. Instalace zboží a zaškolení obsluhy 
 
1. Prodávající se zavazuje provést instalaci zboží a základní školení obsluhy dodávaného 
zboží, které je podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu:  

• úvodní školení základní obsluhy dodávaného zboží vč. příslušenství a rutinních 
servisních úkonů specifikovaných prodávajícím v minimálním rozsahu:  
- zapnutí/vypnutí zařízení vč. dodaného příslušenství, 
- běžná kontrola provozních parametrů zboží, 
- základní metodiky detekce chyb, 
- základní měření ve všech dostupných režimech zboží, 

a to v rozsahu minimálně 2 hodin pro min. 2 osoby ze strany kupujícího. Školení 
provede odborně kvalifikovaný servisní technik prodávajícího, popř. jeho aplikační 
specialista. 

 
2. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný termín 
jednotlivých školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen osobou 
oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických. Veškeré náklady spojené s výše 
uvedenou instalací zboží a školením (vč. pobytu servisních techniků, aplikačních specialistů, 
popř. specialistů dodavatelů příslušenství) hradí prodávající.  

 
 

VII. Odpovědnost prodávajícího za vady 
 
1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů v délce 24 měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 
 
2. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, v záruční době nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne ohlášení 
vady kupujícím (den servisního zásahu), a to návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady 
v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne zahájení 
odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, 
nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. 
Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v „místě plnění“, není-li to prokazatelně 
technicky možné, „vadnou část“ zboží prodávající protokolárně převezme do opravy po 
písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve věcech technických za 
kupujícího. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije; 
kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového 
zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém 
je obdržel. 
 
3.  Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu trvání záruční doby, je kupující oprávněn tyto vady 
prokazatelným způsobem oznámit prodávajícímu. Vady, které kupující oznámí prodávajícímu  
v době běhu záruční doby, se prodávající zavazuje odstranit bezplatně a za podmínek dále 
stanovených v tomto článku.  

 



                                    
       

Strana 15 (celkem 16)  

VIII. Zajištění závazku 
 

1. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za 
každý započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem ve smyslu čl. III. odst. 1 této 
smlouvy.  
 
2.  Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH  
za každý i započatý den po marném uplynutí lhůty k opravě v době záruky v souladu s touto 
smlouvou, a to za každý jednotlivý případ.  
 
3.  Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 
4. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání 
částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden 
ve vyúčtování smluvní pokuty. 
 
5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny. 
 
IX. Závěrečná ujednání 

 
1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na plnění této smlouvy.  
 
2. Prodávající se zavazuje, že po dobu 10 let ode dne uzavření této smlouvy poskytne všem 
subjektům provádějícím audit a kontrolu u kupujícího v souvislosti s realizací projektu, ze 
kterého je předmět smlouvy hrazen – nezbytné informace týkající se dodavatelských 
činností, které si dotčené orgány a instituce vyžádají. Tyto závazky prodávajícího se vztahují 
i na jeho smluvní partnery, podílející se na plnění této smlouvy.  
 
3. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 
 
4. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a právním řádem České republiky. 
 
5. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou  
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do 
smlouvy doplněno. 
 



                                    
       

Strana 16 (celkem 16)  

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 
 
7. Kupující je oprávněny v souladu s ust. § 2001 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, odstoupit od této smlouvy v případě:  

1, prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 dnů, 
2, nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího, 
3, prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než deset dnů 
 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.  
 
8. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 
 
9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
10. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s povahou originálu podepsaných 
oprávněnými osobami obou smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající dvě 
vyhotovení. 
 
11. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:  
Příloha č. 1 – Nabídka prodávajícího ze dne doplní uchazeč 

 
 
 
 
 

 
V Olomouci, dne ……….…….   V doplní uchazeč dne doplní uchazeč  
 
 
 
 
…………………………………………                       …………………………………………….. 
  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.             doplní uchazeč 
       rektor UP v Olomouci 
 
 
 


	1. Předmět veřejné zakázky
	2. Obchodní a platební podmínky
	4. Poskytnutí výzvy k podání nabídek a dodatečných informací
	5.   Kritéria pro zadání veřejné zakázky
	6.  Podání nabídek, uveřejnění rozhodnutí
	6.3. Uveřejnění rozhodnutí o vyloučení nebo o výběru nejvhodnější nabídky

	7.  Varianty nabídek
	9. Obsah a forma nabídky, zadávací lhůta
	10.  Ostatní podmínky
	Zadavatel si vyhrazuje právo:
	ve věcech technických:     prof. RNDr. Miroslav Hrabovský, DrSc.
	II. Předmět plnění
	2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace zboží, dodání všech zákonných podkladů k zboží, provedení všech zkouše...



		2016-08-24T08:28:45+0200
	Mgr. Petra Jungová




